ville de Tours, selon la forme quj s'ensuit.

[i] Premièrement, que, à l'exemple desappoticaires

espiciers de la ville de Paris, ledict estat et mestier

des ouuraiges et marchandises, espicerie et appoti-

cairerie, euuraige à cire et confitures, sera et de

meurera juré.
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jг] Que toutes et chacunes les personnes quj voul-

dront estre et entrer esdicts mesiiers, ouuraiges et

marchandises d'appoticairerie, espicerie, ouuraige

de cire et confitures à sucre, en ladicte ville etfaulx-

bourgs de Blois et aultres lieux au -dedans et res

sort du bailliage de Blois, pour Tutilitté publicque et

éuiter aux frauldes et abbus quj se sont cy-devant

commys et se pourroient comettre, seront tenuz

premièrement demeurer, comme apprentilz, aivecq

aulcuns des maistres d'iceulx mestiers, ouuraiges et

marchandises, par l'espace de quatre ans entiers,

tinyz et accompliz, pour taire leur apprentissaige.

[3j Que lesdictsapprentilz seront tenuz, à leur en

trée, de payerdeuxsolssix deniers tournois, pour estre

conuertiz et emploiez au seruice diuin de la con-

frairie dudict estat et mestier, et que leurs maistres,

quj les prandront, seront tenuz respondre et faire

leur propre debt dudict droict d'apprentissaige et

le payer. toutesfois et quantes qu'ilz en seroient re

quis, et que ad ce jlz y seront contrainetz par toutes

voyes deucs et raisonnables, sauf leur recours contre

lesdietz apprentilz.

[4] Quesy lesdictz apprentilz, aprèsle susdict temps

de leurdict apprentissaige, veullent estre receuz et

paruenir à maistrise dudict estat et mestier, seront

premièrement examinez et expérimentez par les

maistres jurez dudict estat, mestier et marchandises

et seront tenuz faire chef d'œuure tant d'ouuraiges

de confitures, de sucre, dispensation de pouldres,

comme de composition de receptes et congnoissance

de drogues et aultres choses touchant et concernant

le faict desdietz estatz, mestiers, ouvraiges de mar

chandises d'appoticairerie et espicerie, chacun en son

regard; et que, ce faict, lesdicts apprentilz, ainsy

expérimentez, feront le serment solemnel de faire et

compouser toutes pouldres de bonnes et seynes
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me dessus et, générallemcnt, de bien et loyaulment

faire toutes les ouuraiges dudict estat, sans y em

ployer ou mettre aulcunes fournitures non perti-

nantes.

[5] Que lesdictzapprentilz, ai nsy expérimentez pour

ladicte maistrise,et avantqu'ilz soient receuz, chacun